
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

I.I.S.S. “M. T. Cicerone”  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE “M. T. CICERONE” 

LICEO CLASSICO – ITIS - IPSIA – IPSASR - CAT - CAT Serale – ITIS Moda Serale 

Via Pisacane – 84036, Sala Consilina (SA) – Tel. +39 0975 21586 
C.F. 83002040653 Sito web: http://www.istitutocicerone.edu.it  

e-mail: sais01300n@istruzione.it - posta certificata: sais01300n@pec.istruzione.it 

 

 
Ai genitori e agli alunni CLASSI 3^ 4^  

dell’ITIS – CAT -  IP MAT – IP AGRICOLTURA  

All’Amministrazione Trasparente, Sez. Bandi  

Al Sito Web dell’Istituto, Sezione PON/PNRR 

                                                                                                                           Agli Atti 
AL RE  

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 
–Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 
(PCTO) all’estero.  
Codice identificativo del progetto 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-80 
CUP: E34D24000890007 
TITOLO DEL PROGETTO: PCTO ALL'ESTERO 2024 

  MODULI:  YOUTH ON THE MOVE 1 -  YOUTH ON THE MOVE 2 
 
GRADUATORIA ALUNNI PRIVACY 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTO il decreto Legislativo 30.03.2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il decreto Legislativo 30.03.2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE " MARCO TULLIO CICERONE " - C.F. 83002040653 C.M. SAIS01300N - AD6D85B - SEGRETERIA

Prot. 0005230/U del 01/07/2024 08:45

VI.2 - Uscite e piani di spesa



 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

I.I.S.S. “M. T. Cicerone”  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE “M. T. CICERONE” 

LICEO CLASSICO – ITIS - IPSIA – IPSASR - CAT - CAT Serale – ITIS Moda Serale 

Via Pisacane – 84036, Sala Consilina (SA) – Tel. +39 0975 21586 
C.F. 83002040653 Sito web: http://www.istitutocicerone.edu.it  

e-mail: sais01300n@istruzione.it - posta certificata: sais01300n@pec.istruzione.it 

 

 
2020; 

PRESO ATTO delle disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014/2020; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 con il quale sono stati attivati progetti per i “Percorsi 

formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero”; 

VISTA la Candidatura n. 1092844 inoltrata da questa Istituzione scolastica, in data 15/03/2024; 

CONSIDERATO che con nota prot. n AOOGABMI-52060 del 28/03/2024 il Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca ha comunicato che i progetti presentati da questa istituzione scolastica, 

collocati utilmente nella graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione, 

sono stati formalmente autorizzati; 

VISTE la Delibera num.38 del Collegio dei Docenti del 07/03/2024 e la Delibera num.17 del Consiglio di Istituto 

del 07/03/2024;  

VISTO il decreto prot. n. 2468 del 05/04/2024, ai sensi dell’art. 10 del D.I. 129/2018, con il quale il progetto 

è stato assunto al Programma Annuale; 

VISTE le linee programmatiche del Piano dell’Offerta Formativa triennio 2022-2025; 

VISTE le “Istruzioni di carattere generale relative all’applicazione del Codice dei Contratti pubblici” pubblicate 

con nota MIUR quaderno n. 1 del mese di febbraio 2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF; 

VISTA la necessità di reclutare gli studenti destinatari dell’intervento formativo, ovvero del percorso di 

formazione in lingua straniera di PCTO all'estero per le studentesse e gli studenti frequentanti gli istituti ad 

indirizzo tecnico e professionale; 

CONSIDERATO che il progetto mira a sviluppare le competenze linguistiche in lingua inglese, le competenze 

relazionali e interculturali, allo scopo di facilitare l’autonomia, l’integrazione, la socialità e lo spirito 

d’iniziativa delle studentesse e degli studenti, frequentanti gli istituti ad indirizzo tecnico e professionale, 

attraverso la realizzazione  di un percorso di  PCTO all’estero, obiettivo che rappresenta una dimensione 

fondamentale nel percorso di crescita e per le prospettive lavorative future; 

TENUTO CONTO che il progetto intende ampliare e sostenere l’offerta formativa per l’anno scolastico 

2023/24, salvo proroghe da parte dell’autorità di gestione, attraverso azioni specifiche finalizzate al 

potenziamento degli apprendimenti e delle competenze linguistiche e di orientamento, in conformità alla 

Raccomandazione del Consiglio dell’Unione europea 22 maggio 2018; 

RILEVATO CHE la realizzazione del progetto didattico e formativo è ispirata alla realizzazione di 2 percorsi di 

60 ore cadauno, da svolgere in due settimane di permanenza in Irlanda, in un contesto organizzativo 

transnazionale che favorisca lo sviluppo di competenze capaci di facilitare l’integrazione culturale, linguistica 

e lavorativa all’estero e che l’obiettivo sarà quello di consentire ai partecipanti di acquisire o potenziare, in 

stretto raccordo con i risultati di apprendimento, le competenze tipiche dell’indirizzo di studi prescelto e le 

competenze trasversali, per un consapevole orientamento al mondo del lavoro e/o alla prosecuzione degli 

studi. 

VISTA la propria determina di avvio della procedura di selezione prot. n. 4984 del 22.06.2024; 



 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

I.I.S.S. “M. T. Cicerone”  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE “M. T. CICERONE” 

LICEO CLASSICO – ITIS - IPSIA – IPSASR - CAT - CAT Serale – ITIS Moda Serale 

Via Pisacane – 84036, Sala Consilina (SA) – Tel. +39 0975 21586 
C.F. 83002040653 Sito web: http://www.istitutocicerone.edu.it  

e-mail: sais01300n@istruzione.it - posta certificata: sais01300n@pec.istruzione.it 

 

 
RILEVATA la necessità di individuare n. 30 studenti e studentesse delle classi terze e quarte – 15 per ciascun 
modulo -  in possesso dei requisiti previsti; 

VISTO l’avviso di selezione Prot. 0004995/U del 22/06/2024; 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute nei termini;  

VISTI i risultati dello scrutinio a.s. 2023/24; 

 

 

DISPONE 

La pubblicazione della seguente graduatoria .   

Al termine della selezione  sono risultati   vincitori i  30 candidati che hanno conseguito  punteggio fino a 9 

 ( NOVE) . 

In caso di rinuncia di uno dei primi trenta, i  candidati non vincitori, ma presenti nella graduatoria, potranno 

essere convocati solo prima della partenza. 

In caso di esaurimento della graduatoria potranno essere selezionati anche altri studenti con modalità che 

saranno tempestivamente indicate. 

Avverso la  graduatoria provvisoria è ammesso reclamo nel termine di 5 giorni dalla pubblicazione, decorsi 

sette giorni dalla pubblicazione essa diverrà definitiva . 

 
La Dirigente  

Dott.ssa Antonella Vairo  
Documento prodotto e conservato in originale informatico e 

firmato  digitalmente ai sensi dell’art. 20 del CAD 
 

 

 

 

 

  



 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

I.I.S.S. “M. T. Cicerone”  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE “M. T. CICERONE” 

LICEO CLASSICO – ITIS - IPSIA – IPSASR - CAT - CAT Serale – ITIS Moda Serale 

Via Pisacane – 84036, Sala Consilina (SA) – Tel. +39 0975 21586 
C.F. 83002040653 Sito web: http://www.istitutocicerone.edu.it  

e-mail: sais01300n@istruzione.it - posta certificata: sais01300n@pec.istruzione.it 

 

 
GRADUATORIA  ALUNNI PCTO IRLANDA 

La Dirigente  

Dott.ssa Antonella Vairo  

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato  digitalmente ai sensi dell’art. 20 del CAD 

 ALUNNI CLASSE Voto 
Inglese  
a.s. 
2023/24 

Voto 
comportamento  
a.s. 2023/24 

Media 
voti  
a.s. 
2023/24 

Punteggio 

1.  D. F. G. 4 A CAT 10 9 8,55 16 

2.  L. I. 4 C ITIS 8 9 8,09 15 

3.  D. R.  D. 4 A IP AGR. 8 9 8,07 15 

4.  C. A. 4 A CAT 9 9 9,09 18 

5.  C. P. A. 4 A IP AGR. 7 8 7,21 10 

6.  S. S. 3 A  CAT 9 9 8,09 16 

7.  B. T. 3B ITIS 10 10 9,18 20 

8.  D. G. I. 3 B ITIS 9 8 6,55 10 

9.  D. L. G. 3C ITIS 9 10 9,18 20 

10.  F. S. 4 A  CAT 10 9 9,27 20 

11.  P. F. A. 3 A CAT 9 9 8,09 16 

12.  P. G. 4B ITIS 8 10 8,55 17 

13.  P. M. 3  C ITIS 9 10 8,73 18 

14.  M. C.  4 C ITIS 8 8 7,55 11 

15.  D.   P. C. 4 A IP AGR. 8 8 7,50 11 

16.  M. M.A. 4 C ITIS 8 10 8,55 17 

17.  F. N. 4 A CAT 9 9 9,09 18 

18.  R. M. 3A CAT  9 9 8,36 16 

19.  C. N. 4A CAT 10 9 8,27 16 

20.  L. N. 4 B ITIS 9 9 8,09 18 

21.  T.  M.  G. 3 C ITIS 9 10 8,45 18 

22.  M.D. 4 A ITIS 8 8 7,40 11 

23.  C. G. 4 A IP MAT 7 8 6,91 8 

24.  L. G. 3 B ITIS 10 9 8,18 16 

25.  R. A.A. 3 C ITIS  8 10 8,09 17 

26.  R. F. 4 B ITIS 8 8 7,09 11 

27.  R. A. 4 A CAT  8 9 8,45 15 

28.  S. C. 4  A ITIS 8 8 7,10 11 

29.  G. M. 4 B ITIS  8 8 7,09 11 

30.  I. D. M. 4 B ITIS  8 8 6,45 9 

31.  B. A. 4 A CAT  9 9 9,09 18 


		2024-06-30T18:22:53+0200
	ANTONELLA VAIRO


		2024-06-30T18:22:53+0200
	ANTONELLA VAIRO




